
 

 

Zápis z jednání Kontrolního a Monitorovacího výboru 
KV01_20062025 

Hlasování Per Rollam od 13. 6. 2025 – 20. 6. 2025 do 16:00  hod. 
 

Věc: Usnesení Kontrolního a Monitorovacího výboru KV01_20062025   

1) Volba zapisovatele výsledku hlasování Per Rollam 
2) Závěrečná evaluační zpráva - Ex-post evaluace realizace strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS ROKYTNÁ, o.p.s. v programovém období 2014 – 2020  

Seznam členů Kontrolního a Monitorovacího výboru: 

Funkce Jméno a příjmení Zájmová skupina Sektor Organizace Hlasoval 
Předseda 

výboru Zdeněk Kružík Zemědělství Soukromý 
(podnikající FO)  Ano 

Člen výboru Antonín Vítámvás Udržitelný rozvoj Veřejný Obec Příštpo Ano 

Člen výboru Lenka Janíčková Kulturní a sociální Soukromý (FO 
nepodnikající)  Ano 

Člen výboru Petr Rokoský Mládež a sport 
Soukromý 
(právnické 

osoby) 

Junák - český 
skaut, středisko 
Moravská Orlice 

Moravské 
Budějovice, z. s. 

Ne 

Člen výboru Marek Soukup Podnikání Soukromý 
(podnikající FO)  Ano 

 
 
1) Volba zapisovatele výsledku hlasování Per Rollam 

Zapisovatel výsledku hlasování Per Rollam je navržen: 
- Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD – Robert Kubala 

 
Návrh Usnesení: KV01_20062025/01 
 
Kontrolní a monitorovací výbor schvaluje: 

- Zapisovatele výsledku hlasování Per Rollam – vedoucího pracovníka pro realizaci SCLLD – 
Roberta Kubalu 

 
Hlasování:  
Hlasování členů: PRO 4 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 0 

 
 
 



 

 

2) Závěrečná evaluační zpráva - Ex-post evaluace realizace strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS ROKYTNÁ, o.p.s. 
v programovém období 2014 – 2020 

 
Programové období 2014 – 2020 bylo v roce 2023 ukončeno vyhlášením poslední výzvy ze 
zbytkových nedočerpaných zdrojů tohoto období. MAS v roce 2019 zpracovala a podala tzv. MID-
TERM evaluační zprávu (26. 6. 2019), která byla schválena usnesením Kontrolního a 
monitorovacího výboru KV1/2606/2019. Zpráva hodnotila průběh čerpání alokace pro území, 
nastavení strategie SCLLD, spolupráci s Řídícími orgány a průběh administračních procesů k polovině 
programového období. V rámci této MID-TERM evaluace MAS také stanovila mezníky a návrh změn a 
řešení. Tyto návrhy by se měly aplikovat v průběhu druhé poloviny programového období pro 
zajištění efektivního čerpání zdrojů. Evaluační zpráva, která je výstupem mid-term evaluace realizace 
strategie CLLD_17_03_035  byla dne 18. října 2019 schválena. 

Nyní MAS Rokytná předkládá Závěrečnou evaluační zprávu v programovém období 2014 – 2020. 

 
Cílem ex-post evaluace realizace SCLLD MAS Rokytná, o.p.s. je provedení hodnocení realizace 
integrované strategie komunitně vedeného místního rozvoje na úrovni nositele, tj. MAS Rokytná, 
o.p.s., v programovém období 2014–2020. Hodnotitel (evaluátor) provádí evaluaci na základě Zadání 
vydaného MMR-ORP.   
 
MAS Rokytná, o.p.s. provádí ex-post hodnocení s využitím předepsaných metod a postupů a při 
dodržení minimálního stanoveného rozsahu šetření: 
 

1. V Oblasti A provádí vyhodnocení implementace opatření a doporučení, která si stanovila 
v rámci mid-term evaluace (tj. v Evaluační zprávě);  

2. V Oblasti B: 
a. Provádí vyhodnocení implementace opatření a doporučení, která si stanovila 

v rámci mid-term evaluace 
b. provádí závěrečné vyhodnocení, tj. zodpovídá vybrané evaluační otázky a jejich 

evaluační podotázky;  
3. V Oblasti C:  

a. Provádí MAS vyhodnocení implementace opatření a doporučení, která si stanovila 
v rámci mid-term evaluace 

b. provádí závěrečné vyhodnocení, tj. zodpovídá evaluační otázky a jejich evaluační 
podotázky. 

 
  

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/clld/evaluace


 

 

Cíli ex-post evaluace realizace SCLLD na úrovni MAS je:  
 

1. poskytnout jasné argumenty pro další pokračování integrovaného nástroje, respektive 
komunitně vedeného místního rozvoje, respektive metody LEADER v programovém období 
2028+ na úrovni MAS,  

2. zhodnotit relevanci nastavení (zacílení) Programových rámců SCLLD v období 2014 - 2020,  
3. zhodnotit účinnost opatření navržených v Evaluační zprávě v oblasti nastavení činností a 

procesů realizovaných MAS Rokytná, o.p.s. v souvislosti s implementací SCLLD 
v programovém období 2014 - 2020,  

4. zhodnotit celkový pokrok v plnění cílů SCLLD v programovém období 2014 - 2020,  
5. identifikovat a popsat výsledky intervencí realizovaných v rámci SCLLD v programovém období 

2014 - 2020 v území MAS Rokytná, o.p.s., 
6. zhodnotit a prokázat příspěvek SCLLD v programovém období 2014 – 2020 ke vzniku přidané 

hodnoty v území MAS Rokytná, o.p.s. 
 
S průběžným zpracováním evaluační zprávy, podklady, které jsou pro zpracování využívány, 
zjištěnými výsledky, jsme seznámili Plénum MAS 19.11.2024 a následně v rámci realizované Focus 
Group 22.4.2025 proběhlo veřejné projednání evaluační zprávy a otevřená diskuse. 

MAS předkládá Kontrolnímu a monitorovacímu výboru Závěrečnou evaluační zprávu ke schválení 

NÁVRH Usnesení KV01_20062025/02 

Kontrolní a monitorovací výboru schvaluje Závěrečnou evaluační zprávu - Ex-post evaluace realizace 
strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS ROKYTNÁ, o.p.s. v programovém období 2014 – 
2020. Kontrolní a monitorovací výbor pověřuje kancelář MAS předložením Závěrečné evaluační 
zprávy a případným zapracováním připomínek z Řídících Orgánů k evaluační zprávě a zajištění 
potřebné další administrace. 

Hlasování:  
Hlasování členů: PRO 4 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 0 

  



 

 

 

Hlasování Per Rollam proběhlo ve dnech od 13. 6. 2025 - 20. 6. 2025 
do 16:00   hod. 

 

Hlasování se účastnili 4 členové Kontrolního a Monitorovacího výboru. Veřejný sektor a ani žádná 
zájmová skupina nepřekročila 49% hlasů. 

 

PRO 4 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 0 

 

Kontrolní a Monitorovací výbor schvaluje níže uvedená usnesení: 

- KV01_20062025/01: 
• Kontrolní a monitorovací výbor schvaluje: 
o Zapisovatele výsledku hlasování Per Rollam – vedoucího pracovníka pro realizaci 

SCLLD – Roberta Kubalu 
 

- KV01_20062025/02: 
• Kontrolní a monitorovací výboru schvaluje Závěrečnou evaluační zprávu - Ex-post 

evaluace realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS ROKYTNÁ, 
o.p.s. v programovém období 2014 – 2020. Kontrolní a monitorovací výbor pověřuje 
kancelář MAS předložením Závěrečné evaluační zprávy a případným zapracováním 
připomínek z Řídících Orgánů k evaluační zprávě a zajištění potřebné další 
administrace. 

 

Zapsal 

Robert Kubala 

Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD  


		2025-06-22T17:37:21+0200
	Robert Kubala




